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2012 blev så året, hvor grundejerforeningen Bakkegård Vest fik en hjemmeside. Omkring 
brugen og adgangen til hjemmesiden bedes i læse redaktørens klumme herom. Da ikke 
alle har en computer og herved internetadgang, så vil bladet fortsætte med at blive omdelt 
i en papirversion. Jeg vil også gerne gøre klart, at meddelelser til formanden ikke skal ske 
via hjemmesiden. 
Generalforsamlingen forløb planmæssigt, og der skete ingen ændringer i sammensætnin-
gen af bestyrelsen. Referat forefindes inde i bladet. 
Vedrørende muligheden for fjernvarme, så så det på tidspunktet for generalforsamlingen 
lidt lunkent ud. Det ændrede sig dog betragteligt, da jeg få dage senere mødte Franz 
Hansen. Han oplyste, at bestyrelsen nu havde bedt ham udarbejde et projekt for indførel-
se af fjernvarme i hele vesterled. Dvs. grundejerforeningerne Bakkegård Vest, Grønneled, 
Vesterled og Hedera. Projektet skulle udarbejdes som et "cigarkasse - projekt", som vil 
sige, at det skulle være et appendiks til Brøndby Fjernvarme med egen økonomi. Det ville 
bl.a. så betyde, at tilslutningen til anlægget ville blive financieret, således at den enkelte 
kun selv skulle betale ændringerne inde i huset. 
Projektet skal præsenteres for bestyrelsen i uge 20, og så vil vi snarest blive orienteret 
ved indkaldelse af de 4 formænd. Hvis der kommer afgørende ny information, såsom at 
projektet bliver til noget, eller ikke blive til noget, så vil i modtage et lille ekstraordinært 
blad herom. Det vil naturligvis også blive skrevet på den nye hjemmeside. 
Bestyrelsen arbejder videre i de 2 udvalg omkring hjemmesiden, der jo snart har gjort 
arbejdet færdigt, og omkring nye vedtægter med tilhørende ordensreglement. Det vil tage 
nogen tid endnu, idet forholdene omkring vedtægter er noget komplekst. 
Jeg vil på bestyrelsens vegne ønske alle en god sommer. Husk at leve op til vore egne 
forventninger omkring en god og effektiv nabohjælp. 
 

 Claus Hoffmann 
 Formand 
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HJEMMESIDE 
 

Så fik vi endelig vores nye hjemmeside i luften. Adressen er: www.bakkegaardvest.dk 
 

 
 
På siden kan man bl.a.: 
Se grundejerforeningsbladet (Både nyeste og tidligere blade) 
Læse nyheder fra bestyrelsen 
Læse om kommende arrangementer 
Se billeder fra tidligere arrangementer 
Læse om rabataftaler og tilbud til grundejerforeningens medlemmer 
Læse de gældende vedtægter 
 
Vi arbejder fortsat på at optimerer hjemmesiden. Bl.a. arbejder vi på flg.: 
Nyt design til hjemmesiden samt redesign af logo (medio juni) 
Byttebiksen/Gul & gratis 
Tilmelding til arrangementer via hjemmesiden. 
 
Hvis du har forslag til ændring af hjemmesiden eller artikler som ønskes lagt på hjemme-
siden skal du skrive til hjemmeside@bakkegaardvest.dk 
 
Det skal understreges at siden kun er et supplement til bladet som fortsat vil blive omdelt 
på papir. 

 Mike Lyngaa 
 Redaktør 

 

http://www.bakkegaardvest.dk/
mailto:hjemmeside@bakkegaardvest.dk
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REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN 

Generalforsamling i grundejerforeningen Bakkegård Vest 2012. 
Onsdag den 14. marts 2012 i teatersalen på Brøndbyvester Skole. 

Formandens velkomst. 

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde velkommen til den årlige generalforsamling i 
Grundejerforeningen Bakkegård Vest. Vi har fået lov til at være i de vante omgivelser, 
selv om vi blev tilbudt nogle bedre lokaler på Tjørnehøjskolen. Forvaltningen forsøger at 
lægge bl.a. generalforsamlinger derned, men vores erfaring siger, at vi har svært ved at 
samle folk andre steder end her – læs: meget tæt på foreningen. 
 
Der er 2 flugtveje, toiletterne er ude på gangen til venstre, og hvis man skal ryge, så skal 
det foregå udenfor. Så skulle formalia være på plads. 
 
Det er rart at se, at der i år er større tilslutning end i mange år. Efter i nogle år at have 
ligget på ca. 50 tilmeldte, så er vi i dag 65. 

Og så til dagsordenen. 

1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslår Holger Buch, der i mange år har bevist sit værd. Der var ikke andre 
forslag og Holger Buch var dermed valgt. 

Holger takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt 
med en særlig indkaldelse der var udsendt så betids at 8 dages fristen var overholdt. 

Han overdrog herefter ordet til formanden Claus Hoffmann for afgivelse af beretning. 

2. Formandens beretning. 

Det er jo ikke så tit, at vi vælger nye folk til bestyrelsen, og således heller ikke sidste år. 
Derfor konstituerede bestyrelsen sig, som i kender den. Og det samme med de 2 udvalg. 
Udvalgene har dog stået på stand by, pga. Det arbejde vi har haft med fjernvarmeunder-
søgelsen. Det udvalg omkring hjemmesiden har haft afholdt et møde, og det ser ud til at 
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hjemmesiden snart bliver færdig, nu da Mike har overstået et stort projekt på sit arbejde. 
Når det sker, så vil i få en vejledning om brugen i efterfølgende blad. 

Mit udvalg omkring nye vedtægter og tilhørende ordensreglement starter snart op igen. 
Vi sender først vores konsulentrapport til forvaltningen. Dernæst byder vi os til møde på 
forvaltningen, hvor den kommer til at forklare, hvorfor den skal forlange, godkende og 
underskrive, når den i konkrete sager fuldstændig melder hus forbi. Når alt det fnidder er 
overstået, så skriver udvalget et nyt forslag sammen, hvori indgår de ting forvaltningen 
måtte kræve. Når det er på plads, så trykker vi de nye vedtægter i et antal, så vi kan 
husstandsomdele dem sammen med et blad. Det skal i øvrigt bemærkes, at vi nu har 
fået regningen for konsulentrapporten. Den lød på 4800 plus moms, altså 6000 kr. Jeg 
måtte kun rykke 3 gange for den. 

Til julearrangementet hos Jørgen og Johnny var vi igen i 2 haver. Det skyldtes forrige jul 
den megen sne, men sidste år skyldtes det at arrangementet med nissen for børnene 
fyldte en have, og det sædvanlige traktement fyldte den anden have. Flot at næsten 100 
mennesker møder op og ønsker hinanden glædelig jul. 
 
Fastelavn hos Marianne og Flemming bød på noget nyt i form af en tønde for herrerne. 
Indholdet i tønderne var gradueret efter alder, så jeg gætter på, at mændene havde sat 
næsen op efter noget lidt andet end appelsiner. Vejret var foranderligt, og haven lignede 
en nypløjet mark, da vi var færdige. Utroligt at man allerede nu næsten ikke kan se, at vi 
har været der. Der var hurtige kåringer af konger og dronninger og fine præmier. Men 
selve tøndeslagningen tog sin tid, da tønderne havde fået en tår vand. Det bliver altid for 
koldt på den tid af året, så børnene skal jo hjem og have varmen. Det betød, at de første 
kom til at gå fra slikposerne til børnene. Husk nu at få det hele med næste gang.  
 
Vi er ved at være færdige med opsætning af nye lygtepæle og jordlægning af alle kab-
lerne. Hvis I opdager fejl og mangler, så hold jer ikke tilbage. Jeg ved også, at nogen al-
lerede har ringet til DONG, for de har faktisk vagttelefon. Marian havde endog konstate-
ret krydset Kirkebakken – Kirkeskellet var for mørkt, og det lykkedes hende at få opsat 
en ekstra lygtepæl. Det har nok ingen betydning, at hun selv arbejder i DONG. 
 
Det kan godt være, at betalingsringen er afgået ved døden, men det er letbanen desvær-
re ikke endnu. Bestyrelsen vil følge op på disse ting, som jo også nyder offentlighedens 
bevågenhed. Så det er ikke sandsynligt, at vi kan bidrage med noget, som I ikke kan læ-
se i avisen. 
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Bestyrelsen vi også følge op på opførelsen af det nye spor til Ringsted. Så når oplysnin-
gerne om hvornår ulykkerne rammer Brøndby, og i hvilket omfang foreligger, så vil vi op-
lyse om det. 
At der snart sker noget, kan ses på opførelsen af nye fodboldbaner mellem motorvejene 
på østsiden af Brøndbyvester Boulevard lige inden kolonihaverne. Disse baner skal er-
statte de tre baner som det nye jernbanespor vil ødelægge. 
 
 
Den store sag er fjernvarme eller ej. Jeg vil tillade mig at gennemgå sagen fra starten af. 
Det hele startede med en henvendelse fra driftsleder på Brøndby Fjernvarme Franz 
Hansen til mig om, at man nu havde til hensigt at forsyne industrien vest for Ring III med 
fjernvarme. Denne beslutning var blevet truffet på baggrund af en henvendelse fra mini-
steriet til kommunerne i 2008 med et påbud om at undersøge, om der var områder, der 
med fordel kunne forsynes med overskudsvarme. Altså fjernvarme. Det fik formanden for 
Vesterled, den største grundejerforening i Brøndby, opsnuset. Han rettede henvendelse 
til Brøndby Fjernvarme og godtgjorde, at det ikke kunne være meningen, at man gravede 
gennem alle grundejerforeningerne uden at tilbyde dem at være med. 
 
Det mundede ud i vores engagement. Dem der deltog i generalforsamlingen sidste år 
hørte selv Franz Hansen fortælle om sagen. Og efter nogen mødeaktivitet herunder 
fjernvarmens møde i teltet skulle vi se, om det var muligt, at opnå en tilslutningsinteresse 
på 50 %. Det lykkedes så lang fra. Vi nåede 20-25 %, men som jeg anførte i min rapport 
ville vi i en 5 til 10 års periode nå 50 %. Desuden viser alle vore erfaringer fra KTAS-
kabel TV, og som det hedder nu Hybridnet. Og naturgassen, der efter en kortere årræk-
ke er tæt på 100 % tilslutning. Et forsigtigt skøn viser 5 oliekunder og 2 el-kunder, resten 
har fået installeret naturgas. 
 
For ca. 3 uger siden blev formændene kontaktet af Franz Hansen, der gav udtryk for, at 
bestyrelsen virkede interesserede i at gennemføre projektet på den ene eller anden må-
de, den manglende forhåndsinteresse til trods. Derfor skrev jeg i bladet som jeg gjorde. 
Det skyldtes bl.a. muligheden for flere forskellige måder at finansiere på, samt regerin-
gens mål om større udnyttelse af overskudsvarmen og andre energikilder. Men da vi 4 
formænd på et møde på Brøndby Fjernvarme i mandags kl. 08.00, hvori bestyrelsesfor-
mand Vagn Mølgaard deltog, så havde piben fået en anden lyd. Han henholdt sig til be-
styrelsesbeslutningen om, at der skulle være 50 % forhåndstilslutning, ellers blev det ik-
ke til noget. Noget helt nyt for os var også, at han nu omtalte en eventuel tvangsgennem-
førelse, hvor alle efter 9 år var tvunget til fjernvarme.  
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Jeg foreholdt formanden, at så måtte de jo træffe en anden afgørelse, og de har møde 
allerede i næste uge. Det kunne dog ikke behandles, da det ikke stod på dagsordenen. 
Jeg spurgte derfor, hvorfor det ikke var blevet løbende behandlet, i takt med alt vores 
arbejde. Det kom der ikke rigtigt noget svar på. Mølgaard redegjorde kort for, at det tid-
ligst kunne komme på maj-mødet. Kim (formanden Vesterled) og jeg tilbød at være til 
stede på dette møde, for på den måde at håbe på, at kunne motivere Brøndby Fjernvar-
mes bestyrelse. 
 
Alle på mødet blev enige om, at de første undersøgelser havde været for udetaljerede, 
og hele projektet trængte til noget indgående konsulentbistand, så bestyrelsen ville kun-
ne træffe en anden beslutning. 
 
Hvis vi ser på fjernvarmeprojektet i industrien, så kan man på opslagene på skiltene ved 
udgravningerne se, at tilslutningen er gratis. Man har lavet en såkaldt cigarkasse-model, 
hvor dette projekt bliver et regnskab i regnskabet. Man forventer at kunne afskrive inve-
steringerne på 12-15 år, og hvis beregningerne ikke holder, så går VEKS ind og garante-
rer resten. 
 
Det blev så diskuteret, om en sådan løsning kunne være interessant for grundejerfor-
eningerne. Så ville vi kun skulle betale installationen inde i husene selv. De klogeste 
mente ikke, at det kunne være noget for os, idet en helt selvstændig økonomi ville være 
alt for risikabel for grundejerforeningerne. Jeg er ikke selv fagligt velfunderet til at forklare 
hvorfor. 
 
Mølgaard forklarede igen, at en model hvor kommunen besluttede sig for at diktere med-
lemskab ville starte med en selvbestemmelse for de nuværende beboere i op til 9 år. 
Derefter ville man blive tvunget. Det er en anvendt metode i Danmark, og så ville besty-
relserne ikke skulle arbejde mere med sagen. De 4 formænd var dog enige om, at den 
vej vi var begyndt at gå af, var den rigtige. 
 
Endelig blev der talt om muligheden for, at medlemmer individuelt kunne tilmelde sig, 
uanset hvad. Det blev oplyst, at det ville i flere situationer kunne lade sig gøre. F.eks. 
havde Grønneled 4 medlemmer, der var nabo til en fjernvarmekunde. De vil forholdsvis 
let kunne tilmelde sig. Det ville formentlig også kunne lade sig gøre for enkelte veje. Hvis 
man f.eks. forestillede sig, at der var en 50 % forhåndstilslutning på Kirkebakken og Kir-
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keskellet, så kunne man lave et projekt for disse 2 veje, idet rørene ligger i Kirkebjerg 
Alle. Også selv om man ikke ville få noget på vestsiden af Ringvejen. 
 
Nogle af konklusionerne er: Vi arbejder videre. Der er stadig meget arbejde, der skal gø-
res. Vi skal stadig indsamle hensigtserklæringer via formanden, der så følger procenten 
på de enkelte veje. Spørgsmål som: Hvad koster det at sige farvel til DONG? Hvad er 
eksakt pris for MIN installation? Er der tilskudsmuligheder? Åbner regeringens langsigte-
de planlægning mulighed for andre muligheder/tilskud/lån? 
 
På den korte bane holder vi Vagn Mølgaard fast på sit arbejde med bestyrelsen. Så ser 
vi, hvad det rækker til. 

-Hvad siger I til den beretning? 

Holger Buch bad herefter forsamlingen om bemærkninger til beretningen. Selv så han 
frem til hjemmesiden som et positivt tiltag, hvor bestyrelsen fik mulighed for at orientere 
medlemmerne om aktuelle beslutninger om for eks. Fjernvarmeprojektet. 

Fra salen var der rosende bemærkninger til værterne for foreningens jule- og fastelavns-
arrangementer. 

Der var ikke flere væsentlige bemærkninger til formandens meget detaljerede beretning, 
så dirigenten kunne herefter betragte beretningen som godkendt.  

  

3. Regnskab 2011 / Budget 2012. 

Kasserer John Brinch gennemgik regnskabet for 2011, det godkendtes uden bemærk-
ninger. 

Dernæst gennemgik han forslaget til budget for 2012, det godkendtes ligeledes uden 
bemærkninger. 

4. Valg. 

På valg var 

a) formand 
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b) 1 bestyrelsesmedlem (sekretær) 

c) 2 bestyrelsessuppleanter 

Formanden Claus Hoffmann genvalgtes uden modkandidater. 

Bestyrelsesmedlem Gunnar Kaspersen genvalgtes ligeledes uden modkandidater. 

Suppleanterne Flemming Hersig og Johny Skjelmose genvalgtes begge også uden mod-
kandidater. 

5. Indkomne Forslag. 

Der var ikke indkommet forslag 

6.Eventuelt. 

Claus bemærkede at han i særlige tilfælde sammen med Flemming kunne påtage sig 
fældning af enkelte høje træer. 

Der var spørgsmål om spærringen af Seminarievej var permanent. Claus svarede at det 
var den, da vejdirektoratet ikke godkender sideveje på afkørsler fra Motorveje. 

Der var klage over at der mangler afstribning af Lerager ved tilslutning til Folemarksvej. 

Kaspersen kunne oplyse at Frank Olsen har lovet at bringe det i orden. 

Påfuglene nu øst for Ringvejen lever stadig, foreningen agter ikke at fortage sig noget da 
der ikke er klager. 

Jørgen Hindberg mindede om turen til Christiansborg, som er et meget favorabelt tilbud. 

Da der ikke var flere der ønskede ordet afsluttede Holger generalforsamlingen med be-
mærkning om at det havde været den nemmeste opgave han havde haft som dirigent. 

Claus takkede Holger for god ledelse og bød endeligt på foreningens traktement. 

 

Claus Hoffmann Gunnar Kaspersen  
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Nyt til udlån blandt foreningens medlemmer. 

FLISEKLIPPER 
PLADEVIBRATOR 

  
Grundejerforeningen har anskaffet en pladevibrator og en fliseklipper, der 
kan lånes på samme vilkår som de øvrige haveredskaber der er i grundejer-
foreningens regi. 
  
Aftale om udlån/afhentning sker med: 
                                                       Flemming Hersig 
                                                       Folemarksvej 47 
                                                        Tlf:  20 23 82 01 
  
For begge maskiner gælder at der betales et depositum på 200,- kr, som re-
funderes ved rengjort og ubeskadiget tilbagelevering.  
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Besøg på Christiansborg Slot 5 maj 2012 
  
At Christiansborg er andet end folketinget,- og 
det rummer på en fantastisk historie, og begi-
venheder, fik 30 deltagere fortalt af vores guide 
den dag, historiker og omviser Sarah Larsen.   
Turen startede med at undertegnede fortalte om 
alt det som slottet også indeholder,  
Statsministeriet, slotskirken, højesteret m.m, 
hvorefter Sarah tog over, og guide os rundt i rui-
nerne, Slotskirken, De kongelige Repræsentati-
onslokaler, de kongelige stalde og Hofteatret.  
Christiansborg slot er meget mere overdådigt og 
større, kom meget bag på de fleste deltagere. Så 
med en lang vandretur på over 2 timer, og man-
ge indtryk rigere, sluttede vi af i kobberkøkkenet 
under slottet, og indtog derefter en frisk og kølig 
forfriskning på ridebanen.  
Efterfølgende var der stor ros til vores guide, for 
at med indlevelse og stor passion for dette fan-
tastiske slot, at have gjort turen til en dejlig op-
levelse, med mange indtryk, og gjort alle meget 
klogere på hvad Christiansborg også indehol-
der, samt dets historie.  
Jørgen Hindberg 

Se flere billeder fra turen på www.bakkegaardvest.dk 
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HAVEREDSKABER 
 
Foreningen råder over følgende redskaber, der udlånes til medlemmerne efter aftale. 
 
Vest for Ringvejen: Øst for Ringvejen: 
Hos Claus Hoffmann Hos John Brinch 
Folemarksvej 46 Kirkebakken 48 
 
- Lang stige 6m - Kort stige 3m 
- Rensesplit - Rensesplit 
- Kloakrenser - Kloakrenser 
- Drænspade - Drænspade 
- Sneglebor - Sneglebor 
- Brændekløver - Murertrillebør 
- Ukrudtsbrænder med gasflaske 
  udlånes mod depositum på 100 kr. 
  (Der skal ikke betales for gas) 
- Vertikalskærer udlånes mod depositum 
  på 100 kr. 
 
Hos Flemming Hersig   
Folemarksvej 47 
 
- Pladevibrator og fliseklipper 
Udlånes mod depositum på 200 kr. 
 
Hos Gunnar Kaspersen   
Folemarksvej 97 
 
- Højtryksspuler udlånes mod depositum på 100 kr., som refunderes ved ubeskadiget tilbage-

levering. 
Til højtryksspuleren har foreningen anskaffet rørrenser, tagrenser og terrasserenser, med 

sidstnævnte undgår man på bekvem måde at få sprøjtet omgivelserne til. 
- Grensav på langt skaft 
 

Alle redskaber er gratis til udlån blandt foreningens medlemmer mod kvittering.  
Redskaberne SKAL leveres tilbage hurtigst muligt, og senest 8 dage efter lån. Redskaberne 
må IKKE videre udlånes eller overgives til andre i eller udenfor foreningen. 
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BESTYRELSEN I BAKKEGÅRD VEST 
Juni 2012 

 
Formand: Claus Hoffmann    Næstformand: Carsten Enstrøm 
 Folemarksvej 46   Kirkebakken 16 
 43 96 42 70  43 45 11 05 
  clauserikhoffmann@hotmail.com           mariann.carsten@gmail.com 
 
Kasserer: John Brinch        Sekretær: Gunnar Kaspersen 
 Kirkebakken 48   Folemarksvej 97 
 43 45 84 55  43 96 48 87 
 brinchenborgslot@hotmail.com lg.kaspersen@kabelmail.dk 
 
Bestyrelses- Jørgen Hindberg 
medlem: Muldager 20 
 43 45 45 51 
 j@hindberg.com 
 
Suppleant: Flemming Hersig      Suppleant:  Johnny Skjelmose 
 Folemarksvej 47  Muldager 22 
 43 63 94 99  51 59 33 34 
 flemming@bmt-byg.dk skjelmose@webspeed.dk 
 

 
Bank: Nordea Konto: 2277  6263 670157 
 Hovedvejen 110 Konto:    2277  7553 668896 
 2600 Glostrup 
 

 
Redaktør: Mike Lyngaa 
 Folemarksvej 42 
 29 48 26 27 
 mike@lyngaa.de 
 
 
 


